



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2024 № 106-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 08.08.2005 № 575 «Об учреждении премии Губернатора Курской области имени А.А. Дейнеки»**

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 08.08.2005 № 575 «Об учреждении премии Губернатора Курской области имени А.А. Дейнеки» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 08.08.2005 № 575 «Об учреждении премии Губернатора Курской области имени А.А. Дейнеки» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 28.03.2007 № 134, от 25.03.2010 № 59-пг, от 27.04.2012 № 231-пг, от 13.03.2014 № 101-пг, от 04.03.2016 № 59-пг, от 13.04.2018 № 128-пг, от 28.04.2018 № 148-пг).

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 30.05.2024 № 106-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от**  
**08.08.2005 № 575 «Об учреждении премии Губернатора Курской области**  
**имени А.А. Дейнеки»**

1. В пункте 3 слова «Комитету по культуре Курской области (В.В. Рудской)» заменить словами «Министерству культуры Курской области».

2. Пункт 4 исключить.

3. В Положении о премии Губернатора Курской области им. А.А. Дейнеки, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Один раз в два года присуждается не более трех Премий. Каждая Премия включает в себя диплом лауреата, оформленный в рамку, цветы, вручаемые лауреату, и денежное вознаграждение в размере 65000 рублей.»;

2) в пункте 4 слова «комитет по культуре Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство культуры Курской области» в соответствующих падежах;

3) в пункте 5 слова слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

4) в пункте 7 слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области».